Rua Bachir lorge Mubaied, 40
lardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
X .V Telefone: 15 3228-2949
“t4 ﬁ ' E-mail: proex@proex.org.br
%réEx Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 12 janeiro de 2019.

Oficio n® 009/2019 — Associacdo ProEx

Assunto: Prestacdo de Contas Federal

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Parcerias e Planejamento

OFERTA DO SERVICO DE PROTEGCAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de
contas de dezembro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia

de RS 1.677,61 (um mil e seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e um centavos).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;
3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancario de conta exclusiva;

5) Conciliagdo Bancéria

6) Protocolo de entrega de prestacdo anterior na Camara Municipal,
7) Declaracdo GFIP

8) CertidGes negativas de débitos;

9) Relatorio de atividades do referido més;
10) Relatodrio dos atendidos no referido més;

11) Relacdo dos profissionais envolvidos.




Oficio n® 010/2019- Associacdo ProEx

Assunto: Prestacdo de Contas Federal

A

Camara Municipal de Sorocaba

Rua Bachir lorge Mubaied, 40
Jardim [safar

CEP: 18085-110 - SorocabafSP
felefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www proex.org.br

CNPI: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 11 de janeiro de 2019.

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de

contas de dezembro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia

de RS 1.677,61 (Um mil e seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e um centavos).

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

Anexo 24;

Copias das despesas realizadas no periodo;

QOriginais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
Extrato bancério de conta exclusiva;

Conciliagao Bancaria

Protocolo de entrega de prestacdo anterior na Cédmara Municipal;
Declaracdo GFIP

Certiddes negativas de débitos;

Relatorio de atividades do referido més;

10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relacdo dos profissionais envolvidos.

D}',feto ra Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP; 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
SOROCABA CNPI: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 12 de janeiro de 2019.

Oficio n° 011/2019 — Associagdo PréEx

Assunto: Solicitagdo de pagamento

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de janeiro/2019, no valor de RS 1.869,00 (um mil e oitocentos e sessenta e
nove reais), referente a recursos do Termo de Repasse com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de lgualdade e

Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6856-X, Conta Corrente 9539-7.

Diretora Presidente



RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS £ DESPESAS

SORGCAAL TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO

ORGAD PUBLICOD: PREFEITURA MUNICIPAL OF SOROCABA — SECRETARLA DF IGUALDADE £ ASSISTENCIA SOCIAL

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIACAQ PROEX DE SOROCABA

CNPJ: 50.817.345/0001-00

ENDERECO E CEP: Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jardim |safer

RESPONSAVEL{IS) PELA OSC MARCIA C. NEUBAUER M. DUARTE - Presidente da Entidade

CPF: 202.601.268-70

QBIETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS
EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: DEZEMBRO

ORIGEM D05 RECURSOS (1): FEDERAL

[ DOCUMENTO NUMERO DATA [ VIGENCIA | VALORMENSAL-RS
‘Termo de ColaboragiofFomento n? 21.662/2017 01/07/2017 30/06/2018
Aditamento n® 21.662/2017 OL/07/2018 30/06/2019

Adramento n®

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVELS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N VALORES REPASSADOS (RS)

RS 167761 11/01/2019 552.9231.000.000.475 A5 167761
RS =
{A] $ALDG DO MES ANTERIOR RS .
{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 1.677,61
{C} RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS '

{0) QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAD DO AJUSTE (2)
{E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS |A + B+ C+ D) RS 1.677,61
[F) RECURSO0S PROPAIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 0,00
[G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E « F) RS 1.677.61

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborada um anexa para cada fonte de recurso,
12) Receitas com estacionamento, alugudis, entre outras.

Ofs) sigratariols). na gualidade de representantels) da organizagdo:

ASSOCIACAD PROEX DE SOROCABA

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de
DEZEMBRO

Bem como a5 despesas 3 pagar nd ExNercicio SEEU;ME

DEMONSTRATIVC DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanas (5) DEZEMBRO 2018 RS 1.677.61 |
Recursos humanos [B) DEZEMBRD 018 RS -
Medicamentos DEZEMBRO 2018 RS .
Géneros alimenticias DEZEMBROD 2018 RS -
Dutros materias de consume DEZEMBROD 208 RS
Outros servigos de terceiros DEZEMBAC 2018 RS .
Lecagdo de imdvels DEZEMBAD 2018 R$ .
Locagdes diversas DEZEMBRO 2018 RS i
Utilidades pablicas (7) DEZEMBRO 2018 RS s
Combustivel DEZEMBRO 2018 RS
Bens & materiais permanentes DEZEMBRO 018 RS :
Qbras DEZEMBRO 2018 RS -
Outras despesas DEZEMBRO 2018 RS -
TOTAL DAS DESPESAS | RS 1.677.61

[5) Saldrios, encargos & benaficios, (6) Autdnomos e pessea juridica ] E.'!r-."gla elétrica, 4gua ¢ nsgoto, ira"s. telefone e internet,
Qutras despesas apenas mediante autorizagdo prévia

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

{G) TOTAL D RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO i
1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AT MES DE REFERENCIA RS
{K} RECURSO PUBLICO NAQ APLICADD [E- (1 - F)] RS

(L} VALOR DEVOLVIDO A ORGAD PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADD PARA APLICACAC NO EXERCICIO SEGUINTE {8 —1)

R3 i

-



RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AC TERCEIRD SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAQ/FOMENTO

RELACAQ DAS DESPESAS

AO DO MNA ZA DA DESPESA
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGA CREDOR TURE VALOR (RS)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
20/12/2018 20/12/2018 132 Saldrio Maria Tereza Camargo Santos Recursos humanas (5] RS 1.196,90

28/12/2018 28/12/2018 Recibo Férias Maria Tereta Carnargo Santos Recursos humanos (5) RS 480,71




RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AD TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGCAD/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAQ DO NATUREZA DA DESPESA

VALOR (R
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL Khem RESUMIDAMENTE (RS)

TOTAL| RS 1.677,61

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa refacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovade, proposto ao Orgdo Concessor

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

{nome, cargo e assinaturaj

CONTADOR/N® CRC
[nome, cargo e assinatura)




AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC
0060 - ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de 13° Salario
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA DEZEMBRO/2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 20/12/2018
Cddigo - Nome do Funcionario CB.O. 0003/0000/0000 Fl.
000034 - MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 2516-05 SIAS 1

Cod. Desciﬁéo Referénca Vencimentos Descontos
1270 13° SALARIO 12,0000 3.172.95
5620 DESC. ADIANT. 13° SALARIO 1.586,48
5700 IRRF S/ 13° SAL ARIO 7,.5000 40.55
3860 INSS 11,0000 349,02

| Pagocom Recursos
Federais/ SIAS -
Termo de Colaboragﬁo ® s
R$___L{9€TD ¢ “]A .
= ,/._ =
J R.G.: 28.706.138-3 Total de Vencimentos Total de Descontos
TP MENSALISTA 317295 14876.05

3CO.: 001 - AG.: 6962-0 - C/C: 20042-5-CARGO: ASSISTENTE SOCIAL TOTAL LIQUIDO ey

Salario Base Sal, Contr. INSS Base Calc, FGTS F.G.T.S. do Més Base Calc, IRRF Faixa IRRF

3.172,95 317295 1.586 47 126,91 244475 7,50
‘ECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO o N1 HolP ok
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




&

Enrgina

G336021109495476042
J Emissdo de comprovantes - 30 nivel 02/01/2019 11:22:42

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/01/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:22:44
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNP]: 50.817.345/0001-00

FAVORECIDO: MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS " Pagocom Recursos
CPF: 222,980.768-47 Federais / SIAS
AGENCIA: 6962-@ - AV.GENERAL CARNEIRO sp Termo de Colabora
CONTA: 20.842-5 216G L) A%
DATA DE PAGAMENTO: 20/12/2018 RS {146 S8

VALOR CREDITADO (R$): 1.196,90 ,

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAD SISBB: ©.974.380.050.E4E.ACC

Transacao efetuada com sucesso por. J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



AVISO DE FERIAS

CAPITULO VI - TITULO I DAC.L.T.
DEC. - LEl No, 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERAGOES DO DEC. - LEI No. 1535 DE 13/04/1977
AVISO PREVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L.T., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA

NOTIFICAGAO
NOME DO FUNCIONARIO 000034 - MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS N° CART.PROF. 31797
SERIE CART. PROF. 236 CARGO ASSISTENTE SOCIAL DATA ADMISSAO 20/08/2012
PERIODO
DE AQUISIGAOD: de 20 DE AGOSTO DE 2017 a 19 DE AGOSTO DE 2018
DE ABONO PECUNIARIO: de a
DE GOZO DE FERIAS: de (2 DE JANEIRO DE 2018 @ 16 DE JANEIRO DE 2019
BASE DE CALCULO DA REMUNERAGAQ DAS FERIAS
FALTAS NAO JUSTIFICADAS 0,00 SALARIO BASE 3.172,95
| VENCIMENTOS DESCONTOS
1180 FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 1.535,30/| 9850 INSS S/IFERIAS 184,23
1440 1/3 FERIAS RECEBIDAS 511,77
|TDTAL DE VENCIMENTOS: 2.047,07 | TOTAL DE DESCONTOS: 184,23
TOTAL LiQuiDO: 1.862,84
Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima
descrito e a sua disposigéo fica a importancia liquida de R$ 1.862,84
CETe G s ik eyt ek s ghog i g SN S e SR i
a ser paga anlecipadamente.
SOROCABA. 03 DE DEZEMBRO DE 2018 gt
Vil [ w@k“’.
'S, 10 e gt B e
MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS ¥, ASSOCIACAD EX DE SOROCABA

RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.L.T.

Recebl daempresa ASSOCIACAD PROEX DESOROCABA *** " " ** # # ¢ s r h s s 4 0 s A4 ARSI NN ARITRRTRISIRERRIEIESCTOIRNTRBNER NS
e estabelecida a R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - JARDIM ISAGER * "= * * * # ¥ # ¥ 0 F 0 X 0 W S B ER AR AR F AR SNRAINTEI NI RN T RS
em somm-o-tnatbcntotititoittoitat-tt- Bsiadosp aimpoﬂénciadeR$ 1_352,“

SALCR O um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e qUALTD Centavos * * * """ " Tt e T Te T s aa e a ey

L R T R Y

que me € paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de
acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu CIENTE.
Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e legal quitagao.

SOROCABA, 28 DE DEZEMBRO DE 2018 L{(/ N
A \‘}_,

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS

Pago com Recursos
Federais/ SIAS

Tern}?(de ‘i"’?ﬂ? /Gq

LU

n° |-
)/




G336021109495476044
3 J Emissio de comprovantes - 3o nivel 02/01/2019 11:22:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
82/81/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:22:52
2523002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

CNPJ: 58,817.345/0001-60 P;go com Recursos
FAVORECIDO: MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS Ter“.:;edercaéﬁ SIAS
CPF: 222.980.768-47 - ;&é !._3_3?{‘95
AGENCIA: 6962-@ - AV.GENERAL CARNEIRO Sp noos ¢4 r
CONTA: 20.042-5

DATA DE PAGAMENTO: 28/12/2018

VALOR CREDITADO (RS): age,71

AUTENTICACAO SI58B: 1.0CF.9BF.A73.58D.BFC

Transaco efetuada com sucesso por; J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



# , Emissdo de comprovantes - 3o nivel

G336021109495476031
02/01/2019 111710

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
82/81/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:17:11
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNP): 50.817.345/0001-00

FAVORECIDO: MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS
CPF: 222.980.768-47

AGENCIA: 6962-@ - AV.GEMERAL CARNEIRO sp
CONTA: 20.042-5
DATA DE PAGAMENTO: 28/12/2018
VALOR CREDITADO (R$): 1.382,13

------------------------------------------------

AUTENTICACAO SISBB: F.1DC.98E.7B1.985.C5F

Transaglo efetuada com sucesso por: J5309476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGR

(B




g G334111628072427011

11/01/2019 16:34:11
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 2923-8
Conta corrente 209539-4 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
DL balancate Dt movimento Ag Uri.c;-:m- _L.Ote Histarico T - “.-___D-o_.f.:urmzr;m Valor P.i\ S;i;
2B8/12/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
11/01/2019 2923 02923 870 Transferéncia recebida 552.923.000.000475 167761C
11/01 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
11/01/2019 2923 02923 144 Transferéncia enviada 5§52.923.000.205.087 167761D
11/01 2923 205087-0 ASSOCIACAQ PRO
11/01/2019 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Saldo 000C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2019
IOF 0.00
Data de Debito de IOF 01/02/2019

Transagao efeluada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2 ©334111628072427015
% 11/01/2010 16:34.56

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EmPRESA
Agéncia 2923-8
Conta 209539-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA

Més/ano referéncia JANEIRO/2018

NAQ HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesse por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Senvigo de Atendimento ao Consumider - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



& G336021109495476084
Consultas - Extrato de conta corrente 02/01/2019 11:53.:50

Cliente - Conta atual

Agéncia 2023-8
Conta corrente  209539-4 ASSQCIACAQ P E D SOROCABA
Twda® 1212008
Lancamentos
u.::,"m mmn,.';m Ag.origem  Lote Histérico Documento valorR$  Saldo
05/11/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,03C
20/12/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 1,196,90 C
20/12 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
20012/2018 0000 14105 B74 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 3,50 C
20/12 2923 205087-0 ASSOCIACAQ PRO
20/12/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 47.977 1.196,90 L
20/12r2018 0000 13113 170 Tar Pag Saldr Créd Conta 893.541.000.038.179 350D
Tarifa referente a 20/12/2018
281212018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 480,68 C
28/12 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
2811212018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 3,50 C
28/12 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
28/12/12018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 32,945 480,71 D
281122018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 823.620.904.662.160 3.50 C 0,00C
Tarifa referente a 28/12/2018
3111272018 0000 00000 993SALDO 0,00C
0BSERVACOES:

................................................

Transagao efeluada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



G336021109495476085

E_#_. I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/01/2019 11:54:24

Cliente
Agéncia 26238

Conta 209539-4 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Meés/ano referéncia DEZEMBRO/2018

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesso por J5809476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
lardim isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
2ac Telefone: 15 3228-2949
fi l E-mail: proex@proex.org.br
P L4 E Site: www.proex.org.br
ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Soracaba, 15 de janeiro de 2019.

Assunto: Justificativa da Prestacdo de Contas — Esfera Federal

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social - SIAS
Sec¢do de Suporte aos Convénios

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n® 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente
a prestacdo de contas do més de DEZEMBRO/2018, que:

e Os valores de RS 3,50 e RS 1.196,90 creditados em conta no dia 20/12 referem-se a recurso proprio da
entidade para os pagamentos de Tarifa Bancaria e Folha de Pagamento (132 Salario/22 Parcela), pago no
dia 20/12.

e Os valores de RS 3,50 e RS 480,68 creditados em conta no dia 28/12 referem-se a recurso proprio da
entidade para os pagamentos de Tarifa Bancdria e parte da Folha de Pagamento (Férias), paga no dia
20/12.

e (O pagamento das férias da profissional Maria Tereza Santos (Assistente Social), foi dividido em dois
depdsitos. O valor de RS 1.382,13 foi depositado a partir da conta especifica da esfera municipal e o
valor de RS 480,71 depositado a partir da conta especifica da esfera federal. Totalizando o valor de RS

1.862,84 conforme o Recibo de Férias.

Colocamo-nos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Diretora Presidente



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CADUA BOOROMICA, FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:182685713000142 ,
Seu arquivo ASo61qOSWQgS00000.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 17/12/2018 as 17:07:14,
O numero do Protocolo de Envio deste arguivo é: C3E2D840D9D1D7F84040404040404040D564CC5E347112C1.,

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebide e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Coneciividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugao.

Informagées Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscri¢ao Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO £ CONTABILIDADE

Inscricdo Responsavel: 18.265.713/000142

Competéncia: 12/2018

NRA: AS06190SWgS00000

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencao: Este Protocolo de Envio de Arquivos nac garante a legitimidade do conteldo das informagoes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO DATA: 17/12/2018
HORA: 17:04:01

GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

I ———— AR T e e e e e it

EMPRESA: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMPETENCIA: 12/2018 cOD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 4
REMUNERACAO 14.427,44
DEPOSITO 1.154,19
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 1.154,19

U ————— A e e e e e e i e e et

VALIDADE DO CALCULO: até 07/01/2019
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAC E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAGAO, SERA(AO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAC DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0001/0010

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAC A PREVIDENCIA

858800000113 541901791902 107624050851 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 12/2018 <COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
_TOMADORIOBRA: _____________ INSCRI¢A0:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAC cno

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 01 16/12/2018 Y 02515
3.153,37 1.357,70 0,00 346,87 360, 88 0,00
EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 01 30/12/2018 15 02515
JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/09/2017 01 05153
1.269,00 634, 50 0,00 101,52 152,28 0,00
MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 01 02516
3:172,95 1.586,47 0,00 349,02 380,75 0,00
ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 01 02239
2.168,97 1.084,48 0,00 195,20 260,28 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
9.764,29 4.663,15 0,00 992,61 1.154,19 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MIE MINISTERIC DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018B) HORA: 17:04:01
PAG : 0002/0010
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BHANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
B5B8800000113 541901791902 107624050851 081734500013

N® ARQUIVO: ASo61q0SWgS0000-0

EMPRESA: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA N° DE CONTROLE: JbRCfK039T10000-3 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 12/2018 €OD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 4 9.764,29 4.663,15 9.764,29 0,00

TOTAIS: 4 9.764,29 4.663,15 9.764,29 0,00



MINTSTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCAEA
COMP: 12/2018 COD REC:115

TOMADOR/OBRA:

REM 13°SAL

2.213,24 1.110,17
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA

3.274,098 1.637,49
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS

2.617,86 1.308,93
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI

1.637,47 818,73
ANGELA APARECIDA DE MACEDO SANTOS

2.617,86 1.308,93
APARECIDA YUMI NISHIMORI

2.911,22 1.355, 61
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA

3.274,98 1.637,49
ARLINDO JOSE SANTIAGO

1.269,00 634,50
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO

5.095, 61 2.547, 80
ELISANGELA DE FREITAS ZANGIROLAMI

1.084,40 135,55
ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA

3.274,98 1.637,49
GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON

1.629,00 203, 62
ISABELA GOMES NARDI

2.079,44 1.039,72
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS

1.269,00 634, 50
LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO

1.249,96 634,50

TABELAS 37.0

COD GPS: 2305

MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
(22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0003/0010

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NQ ARQUIVC SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARACAO AO FGTS E A PREVIDENCIA

INSCRIGCAO: 50.817,345/0001-00

FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRICAC:

PIS/PASER/CI ADMISSAC CAT ©OCOR DATA/COD MOVIMENTACAQ CBO
BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

127.71099.24-3 14/10/2005 01 05132
0,00 195,19 0,00 0,00
125.42165.67-1 01/02/1%95 01 02311
0,00 360,24 0,00 0,00
210.67844.62-9 01/04/2015 01 04110
0,00 235,60 0,00 0,00
125.06405.38-2 01/01/1994 01 02313
0,00 130,99 0,00 0,00
129.78934.25-7 01/09/2008 01 04110
0,00 235,60 0,00 0,00
129.20478.26-7 06/06/2012 01 02238
0,00 244,00 0,00 0,00
125.02881.96-1 02/05/1995 01 02311
0,00 360,24 0,00 0,00
105.61761.12-1 19/01/2000 01 05143
0,00 101,52 0,00 0,00
124.97862.67-4 19/01/2010 01 02394
0,00 560,51 0,00 0,00
133.81269.89-4 19/09/2018 01 02239
0,00 86,75 0,00 0,00
201.20825.62-1 13/01/2015 01 02311
0,00 360,24 0,00 0,00
210.73646.35-3 08/10/2018 01 02515
0,00 130,32 0,00 0,00
210.73459,75-8 06/06/2016 01 02516
0,00 187,14 0,00 0,00
128.68673.,25-4 19/06/2012 01 05143
0,00 101,52 0,00 0,00
121.02258,61-2 01/08/2014 01 05143
0,00 943, 99 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0004/0010
RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARACAC AO FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAD PRC EX DE SOROCABA INSCRICEO: 50.817.345/0001-00

COMP: 12/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CRO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

"MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123.62405.12-0 1070271989 o1 T TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTpzan
1.637,47 818,73 0,00 130,99 0,00 0,00

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.06360.46-4 13/11/2017 01 05 02311

1.637,47 818,73 0,00 130,99 0,00 0,00

38.573,94 18.282,49 0,00 3.655,83 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP

8.40

(14/12/2017)

TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

COMP: 12/2018

TOMADOR/OBRA:

LOGRADOURO:

COD REC: 115

COD GPS: 2305

R BACHIR JORGE MUBAIED 00040
CIDADE: SOROCABA

38.573, 94

38.573,94

RESUMO DO FECHAMENTO
MODALIDADE ;: 1-DECLARAGAO AOQ FGTS E A PREVIDENCIA

Ne
FPAS: 639

- EMPRESA

DE CONTROLE: JbRCEKO39T10000-3
CUTRAS ENT: SIMPLES: 1

18.282,49

18.282,49

3B.573, 94

38.573, 94

DATA: 17/12/2018
HORA: 17:04:01
PAG : 0D05/0010

N® ARQUIVO: ASoblgOSWgS0000-0
INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCR I_C_A_O_: ______

CNAE PREPONDERANTE 8513900
CNAE: 8513900



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01

PAG : 0006/0010
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NC ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817,345/0001-00
COMP: 12/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA : - ) - INSCRIGARO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO €BO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

"MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841.74-8 ____©01/06/2016 o1 T T T p33al

1.431,08 715, 54 0,00 114,48 0,00 0,00
TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR

1.431,08 715,54 0,00 114,48 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FRZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0007/0010
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAC INFORMAGCOES ANTERIORES - REC/DECL A0 FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N° ARQUIVO: ASa61g0SWgsS0000-0

EMPRESA: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: JbRCEX039T10000-3 INSCRIGAC: 50.817.345/0001-00
COMP: 12/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
CTOMADOR/OBRA: ~ INSCRIGAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 6513900
CAT QUANT REMUNERAGAC SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 1 1.431,08 115,54 1.431,08 0,00

TOTAIS: 1 1.431,08 715,54 1.431,08 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIC DA FRAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG ¢ 0008/0010
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
e N° ARQUIVO: ASc61gDSWasS0000-0
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N? DE CONTROLE: JbRCfK039T10000-3 INSCRIGAQ: 50.817.345/0001-00
COMP: 12/201B COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
CTOMADOR/OBRA: INSCRICRO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE : 8513900
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
FGTS - B%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 9.764,29
REMUNERACAC 13° SALARIO 4.663,15
QUANTIDADE TRABALHADORES 4
MODALIDADE : 1-DECLARACAO AO FGTS E A PREVIDENCIA
________ FGTS - 8% il == i :
REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO 38.573, 94
REMUNERAGCAO 13° SALARIO 18.282, 48
QUANTIDADE TRABALHADORES 17

MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL A0 FGTS E DECL A PREVIDENCIA

FGTS - B%
REMUNERAGAC SEM 13° SALARIO 1.431,08
REMUNERAGAO 13° SALARIO 715, 54



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37,0 (22/01,/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0009/0010
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

i N°® ARQUIVO: AS061qOSWQS0000-0

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA N°® DE CONTROLE: JbRCEK039T10000-3 INSCRICAC: 50.817.345/0001-00

COMP: 12/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0, 50
CTOMADOR/OBRA: mscm_r;_h_o_:_ -

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900

CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 180B5-110 CNAE : 8513900

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/01/2019

DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
1.154,19 0,00 0,00 0,00 1.154,19



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0010/0010

RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

EMPRESA
o N® ARQUIVO: ASo61g0SWgS0000-0

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: JoRCfK039T10000-3 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 12/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
_'_l'l_]l'lhD'OR/OBRA: ________________________________________ - _?NS_C_RICAO: o o
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE : 8513900
VALOR DEV PREV S50C CALCULADO SEFIP: 4.636,08 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4.762,92
SALARIO FAMILIA: 126,84 RECEITA EVENTQO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANCS: 0,00 COM PRODUGAQ PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 COM PRODUGAOD PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAO O -
PERfODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO!: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENCAO (LEI 9,711/98)

VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIB: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA

15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS

H : O Il: 0 I2: 0 1I3: 0 14: 0 JF 3 0 K : 0 L : 0 M : 0 Nl: 0
N2: 0 N3: 0 O1: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Ql: 0 Q2: 0
Q3: 0 Q4: 0D Q5: 0 Q6: 0 R 0 52: 0 53: 0 Ul: 0 u2 0 U3: 0
V3: 0 W : B X 3 G ¥ = 1 21: 0 22: Q0 E3: 0 24: 0 2Z5: 1 263 0



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018

GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 17:04:01
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARAGAC DAS CONTRIBUIGOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A QUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: ASc6lgOSWqS0000-0
EMPRESA: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA N® CONTROLE: JbRCEK039T10000-3 INSCRICAC: 50.817.345/0001-00
COMP: 12/2018 COD REC: 115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/CBRA: INSCRIGAO:
LOGRADOURC: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE: 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18UHBL~-11U TELEFONE: 15-322H2949 CMAE: 9513900
APURAGAG DO VALOR A RECOLHER: 639 620 44 7e TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 4,762,992 0,00 0,00 0,00 4.762,92
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos Q, 00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais a, 00 G, 00 a,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 a,00 0,00 0,00
Comercializagdo Produglo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportiveo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Retencgdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-} Sal. Familia/Sal. Maternidade 126,84 0,00 2,00 0,00 126,84
(-} Coempensacéo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4.636,08 0,00 0,00 0,00 4.636,08
OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 TTTTTTTe,00 0 w0 T 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR QUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 4.636,08 0,00 0,00 0,00 4.636,08

(*} Os valores de retengdo, saldrio-familia/salédrio-maternidade e compensacdo demonstrados sd40 oS eEetivamente abatidos.

A DECLARACAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGCAO PREVIDENCTARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
piVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO QU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUGAQ JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80,

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACAO QUANTO AC VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGCAC/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAC DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL © DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AC MESMO PERIoDO.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO MNA FORMA DOS ARTS, 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACOES POSTERIORES.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 17/12/2018

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 17:04:01
GFIP - SEFIP8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/201F) PAG : 001/001
RELATORIO ANALITICO DE GPS

COMPETENCIA: 12/2018

EMPRESA INSCRIGAO OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FPAS

VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENCAQ JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 0000 2305 639
4,.762,92 0,00 0,00 126,84 0,00 0,00 4.636,08 0,00

OBSERVACAO : PERCENTUAL DE ISENGAC DE FILANTROPIA : 100,00 %

e e e — o — e o  ————



i’ ) PREFEITURA DE SOROCABA
!

N ; Pigina 1del
. “‘ ' SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 003.807/19-50
Certiddo via web
Inscricdao Imobilidria: 54.21.97.0001.01.000

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 40
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tribute E {3t Lang nto Qid. Parc. a Vencer Proximo Vencimento
| LICENCA DE OBRAS 201% 614874/18 4 09/01/2019
11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 'zm 161508/19 g 21032019

Certidao emitida as 15:49:25 h, do dia 09/01/2019.
Valida até 20/02/2019.
Cédigo de autenticidade: 81662C5211A0120D

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |



06/11/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragda direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:26:30 do dia 14/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 12/04/20189.

Cadigo de controle da certiddo: 177B.101D.4769.8757

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7n



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ / IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscri¢do na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidao n° 18120027082-67
Data e hora da emissao 06/12/2018 12:57:28
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagio desta certid@o esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N° 003.149/19-60
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Endere¢o:  RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito

da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certidiio emitida as 16:57:43 h. do dia 08/01/2019.
Vilida até 11/03/2019.
Caodigo de autenticidade: 2B3A89B92AB91392

Para conferir a autenticidade de certides, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

N®Via |



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certid3c n®: 161736545/2018
Expedigac: 07/11/2018, &as 08:44:13
Validade: 05/05/2019% - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidic emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s@oc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necess4rios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as ocbrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos cu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



CAI A

AIRA ECONCM CA FECERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 50817345/0001-00
Razdo Social: ASSOCTIACADO PRO EX DE SOROCABA
Enderecgo: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIMISAGER/SOROCABA / SP / 18085-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art, 7, da Lei 8.036, de 11
de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de guaisquer débitos referentes
a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 26/12/2018 a 24/01/2019

Certificagdo Nimero: 2018122600581327808684

Informagdo obtida em 03/01/2019, as 20:45:24.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada a verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Associa¢do ProEx de Sorocaba

Organizacfo:
Servigo:

Mis:

'Vagas Conveniadas:
indice de Execucdio:

.Servil;o de Prote¢io Social Especial de média Complexidadepara Pessoas com Deficiéncia intelectual e suas Familias
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110,00%

'DEZEMBRO

31

Nome Abreviado

‘D.B.daS.
A.Ap.da S.0.
EMF.
IAC.C
E.doN.J.
EFM.
F.PdeO.
L.CdaSs.
OdeF.daC.
P.O.F.
R.S.L.
MAS
J.E.P.
W.L.G.F.
‘A.R.de O.
F.T.deS.
|I.F.
L.V.G.
D.M.
EM.V.
N.V.N.
S.C.de SN
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CPF

1360.245.368-52
360.371.468-70

362.558.138-86
356.468.548-06
408.287.708-83

1378.551.718-19

408.287.858-05

230.594.118-83

408.346.178-03

461.712.708-90

416.833.098-20

334.447.668-82
347.552.018.-45

371.590.658-83
230.757.948-64
415.355.408-18
122.801.218-08
417.328.198-66
333.067.798-81

1369.822.838-60
430.210.178-43

368.079.378-22

Idade

24 anos
25 anos
22 anos
24 anos
25 anos
23 anos
26 anos
22 anos
22 anos
22 anos
21 anos
24 anos
21 anos
20 anos
21 anos
21 anos
20anos
22 anos
22 anos
16 anos
23 anos
28 anos

Bairro de Residéncia em

Sorocaba

:Ana Paula Eleotério
Jardim Rodrigo
‘Brigadeiro Tobias
Jd.Dois Coragoes
'lpiranga

‘Santa Lucia

Vila Fiori
Jd.Emilia

.Ipiranga

Jd.Isafer

'Ana Paula Eleotério
‘Recreio Sorocabano
Altos do Ipanema
'Jd.Piralininga
Jd.Simus
Jd.Pagliato

Jd Maria do Carmo
Vila Haro

Wanel Ville

Casa Branca

Monte Libano

Vila Augusta

Forma de Acesso

Enc.APAE

Procura Espontanea
Procura Espontinea
Procura Espontanea
Enc.APAE

Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Esponténea
Enc.SECID
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Enc.Creche M® Claro
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Espontinea
CAPSH

Procura Espontinea
Procura Espontinea

i 2018
Data: 30/12/2018
Total 682
Data - Dias fie .
Entrada Data Saida | Permanéncia
no Més/Ref.
20.04.2000 31
11.09.2000 | 3l
©29.04.2002 | 31
27.12.2004 3
©09.03.2006 31
©10.04.2006 3
" 16.03.2007 3]
| 29.09.2007 3
© 07.02.2008 31
' 09.03.2009 3
12.03.2011 | 31
| 29.05.2012 3
03.12.2012 | 3]
09.12.2012 | 3]
24.02.2014 | 31
24.09.2014 3
- 28.09.2015 3
©29.05.2012 3]
20.02.2017 P 37
25.01,2018 o {’;/ 31
26.02.2018 bzt 3
26.02.2018 e 31
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Total

682
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SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: Associacao Proex de Sorocaba
Tipo do Servi¢o: Servico de Protecdo Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias

Mes/Ano: Dezembro -2018

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
{INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR)

N° DE
PARTICIPANTES

DESCRICAQ DAS ATIVIDADES/TEMAS

NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL RESPONSAVEL

ATIVIDADEGRUPAL

22

DESCRICAQ DAS ATIVIDADES/TEMAS:

Neste més de dezembro as atividades da oficina sociceducativa
em conjunto com as atividades da escola foram voltadas para o
espetaculo de natal realizado todos os anos e apresentado para
as familias, Também foram finalizados todos os artesanatos
confeccionados durante os meses anteriores (feltro, hiscuit,
fuxico, mdf entre outros) para que fossem comercializados no
bazar feito para as familias. Com isso os ensaios e preparativos
foram alvos de atencdo. A apresentacdo foi realizada no dia 13, e
ao final realizamos o bazar onde os familiares tiveram a
oportunidade de adquirir os artesanatos confeccionados pelos
atendidos. Para o dia 21 de dezembro foi planejado uma super
festa para os atendidos da oficina, uma balada com a presenca
do DI Nego que fez a festa voluntariamente. Neste dia os
atendidos tiveram um lanche diferenciado com salgados,
refrigerantes e sorvetes oferecidos por voluntarias da instituigao
e também receberam seus presentes de Natal, Foi um momento
de interacdo muito legal e divertido

Jessica Cristina Godoy -
Orientadora Social

ATIVIDADE GRUPAL

No més de Dezembro tivemos as apresentagoes do coral e
fanfarra na festa de final de ano da Proéx. Apresentamos as

Mateus Duarte- Instrutor de

Musica

i
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ProEx

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail; proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA
musicas “Dona Maria” e “Marcas do que se foi” com o coral
cantando e a fanfarra tocando em ritmo de forrd. Os usuarios
conseguiram se apresentar de forma segura e sem erros por
conta de nervosismo. Conseguiram ter um nivel de concentragdo
maicr que as apresentacoes passadas
FAMILIAR Realizada orientacdo para trabalhar orientacoes referentes a Evelin E. Marins Machado
01 dinamica familiar, Psicdloga
CRP 06/103462
INDIVIDUAL 02 Realizadas orientacdes individuais para trabalhar aspectos Evelin E. Marins Machado
comportamentais advindes de dificuldade de comunicagao no Psicologa
ambiente familiar. CRP 06/103462
22 Realizado Grupo "Do Lado de Dentro” com os usudrios a fim de Evelin E. Marins Machado
ATIVIDADE GRUPAL trabalhar aspecto afetivo emaocionais. Psicologa
CRP 06/103462
SERVICO SOCIAL
20 Contatos telefénico com as familias;
Atendimento Psicossocial familiar 01
Atendimento individual ao usuario 03
SERVICO SOCIAL Reai?zgmos dois encm."n"tros com o grupo de trabalho Maria ‘Tereza C. S:imlos
Participagdo nas reunides do CMAS. Assistente Social
59 Participacao no 29 segundo forum de acessibilidade Municipal
2 Reunides com as familias sendo a ultima uma confraternizagdo
onde cada familia trouxe um prato e pudemaos ter um momento
de descontracao e socializacdo.
LAR DOCE LAR; (AVPS - ATIVIDADES DE VIDA PATRICA)
ATIVIDADE GRUPAL 22 Foram trabalhadas as tarefas de organiza¢o do amblente do Rosana T.Yamaguchi -
; Terapeuta Ocupacional
quarto e da cozinha.
ATENDIMENTO FAMILIAR 22 AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS:

— Ve

E




SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SpP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@ proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

- Orientacdo sobre o aprimaoramento da escovacao dos dentes
durante o horario da higiene bucal.

- Orientagdo sobre o manuseio de talheres e postura a mesa
durante o horario de almocgo e lanche dos atendidos.,

- Acompanhamento, origntagdo e treings sobre os cuidadoes dos
cabelos, unhas, pele, pes, dentes, uso do banheiro, tomar banho
e lavar as maos, e manutengao do kit de higiene pessoal.
-Durante o desenvolvimento de todos os projetos a questédo da
higiene e cuidado pessoal € mencionada para que cada um
canstrua a consciéncia sobre a responsabilidade na tarefa
cotidiana de cuidado pessoal.

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

CULINARIO:

Rosana T.Yamaguchi -

ATIVIDADE GRUPAL 22 ’ :
Foram confeccionados bolos, tortas. Terapeuta Ocupacional
OFICINA RODA VIVA: Rosana T.Yamaguchi -
ATIVIDADE GRUPAL 22 Neste més, o tema trabalhado fol o compertamento de cada um Terapeuta Ocupacional
diante de situagdes adversas do cotidiano. EvelimM Marins - Psicologa
Re-avaliagdo Fonoaudiologica. Aparecida Yumi Nishimori -
e Acompanhamento ¢ orientagao durante o almogo ¢ lanche Fonoaudidéloga
Ensato da muasica ~“Dona Maria™ ¢ “Marcas do gue se foi”
para apresentagio. Aparecida Yumi Nishimori
Coral: ensaios com o grupo da fanfarra para a apresentagdo | — Fonoaudidloga
de final de semestre — para os pais. Durante o ensaio foram | Mateus Barbosa Duarte —
2 orientados  com  relagdo a0 tempo  (inicio do  canto). | Instrutor de Misica

articulagio ¢ memorizaglio. Apresentaram conlusdo para
memorizagdo ¢ troca de palavras para um verso (Marcas do
se foi). Realizaram uma boa apresentacio para os pais.
houve troca de palavras durante o canto. mas a desempenho
foi satistatoria.

Woar &4

e




s E Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org,br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

i
ProEx
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Obs:

ARTICULACAQ COM A REDE SQOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO

Entrevista e Contratacao (Aprendizes).

NOME DA ORGANIZACAO
Valid Contratacao PCDs

RESULTADOS ALCANCADQOS

ATIVIDADES DIVERSAS:

100% dos atendidos participaram das atividades propostas, cada um desenvolvendo suas habilidades no sistema de produgdo, e também mostrando seus
talentos na danga e interpretacdo. Todas as atividades realizadas no més foram muito bem aproveitadas, todos participaram com entusiasmoe e dedicagdo,
mostrando seus talentos. O bazar realizado com os itens confeccionados pelos atendidos foi muite bom também. Todoes gostaram muito dos artesanatos,
Foi muito satisfatario. A balada também foi um marco para a oficina socioeducativa ja que foi pensada e sonhada juntamente com os familiares para
quebrar a infantilizacdo dos atendidos que ja sdo todos adultos. Sem a presenca do “papai Noel” os atendidos tiveram uma atividade diferenciada e muito

proveitosa. Todos gostaram muito.

MUSICA:
QUANTITATIVO: Uma média de 80% dos usuarios conseguiu desenvolver as atividades propostas. Os usuarios apresentaram desenvolvimento na

concentragao, execugao das musicas, desinibigao, memaorizagao e percepcao musical,

PSICOLOGIA:
FAMILIAR: A técnica acolheu as demandas trazidas pela genitora, e fez apontamentos referentes ao comportamento do usuario que estava interferindo

negativamente em seu relacionamento interpessoal e aquisicdo de novas habilidades. A genitora escutou com atengdo as orientacoes realizadas, e mesmo
estando um pouco resistente, ficou de dar continuidade as orientacdes no ambito familiar.
INDIVIDUAL: Apds acolher as queixas dos atendidos, a Técnica do Setor fez orientacdes pertinentes d cada caso, e refargou sobre formas saudaveis e
assertivas de se comunicar com a familia para um melhor entendimento das situacdes. Os usudrios demonstraram ter compreendide o que foi dito e

@, 2




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

ficaram de tentar seguir com as orientagaes.

GRUPAL: Todos os atendidos foram bastante participativos, e através de recursos adaptados e atividades ludicas, conseguiram expressar seus conteudos
internos e compartilhar de experiéncias semelhantes com os demais membros do grupo.

Vale ressaltar que as intervengoes e demandas apresentadas ao Setor de Psicologia foram reduzidas neste més de Dezembro, devido ao pericdo de férias
da técnica.

SERVICO SOCIAL:

Contratacao de 4 PCDs sendo 2 atendidos e 2 familiares.

Realizacao de uma Balada para encerramento do ano, familias mais participativas nos encontros quinzenais e participacao de 5 familias no forum de
acessibilidade Municipal.

Mais socializagao e interagdo entre as familias através dos encontros e da confraternizagdo, participagao das familias no planejamento dos eventos e
principalmente no planejamento da Balada.

TERAPIA OCUPACIONAL:

AVDS:

Acompanhamento da higiene pessoal: os atendidos estao conseguindo apresentar aumento da qualidade para a higiene bucal, em sua maioria na etapa da
escovagdo, alem da manutencdo da limpeza dos cabelos, No entantg, cerca de 20% dos atendidos ainda necessita de supervisao e orientacao para
direcionamento da escovagao dos dentes, por ndo apresentar habilidades para 0 manuseio da escova de dente e creme dental,

LAR DOCE LAR:

O treino das tarefas cotidianas de organizagao e manutencdo do quarto e cozinha foram realizados com a participacdo de todos, sem apresentarem
resisténcia no ambiente da instituicdo, mas as atividades sao divididas em etapas e cada usuario tem o seu proprio ritmo e independéncia. Referente ao
nivel de compreensac e consciéncia sobre a necessidade de realizagdo das tarefas cotidianas, cerca de 50% dos atendidos melhorou a participacdo na
realizacdo das mesmas em ambiente domiciliar,

CULINARIA:

As receitas confeccionadas foram sabareadas pelos atendidos na instituicdo, e as tortas foram servidas na reunido de pais do més, com muitos elogios e
orgulho dos usudrios em poder oferecerem aos familiares o resultado de uma receita de sucesso. £ possivel constatar que 100% dos atendidos
demonstram mais seguranga em manusear os ingredientes e em algumas etapas das receitas, como quebrar os ovos, ou separar as gemas das claras, pode-

se constatar um progresso de 40% por exemplo. s )




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Id. Isafer
CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

% . E-mail: proex@proex.org.br
Préex Site: www.proex.org.br
u —S CNPJ: 50.817.345/0001-00

SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELAGAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

|Entidade: Associagdo PréEx de Sorocaba |Més: Dezembro/2018 |
NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
Evelin E. Marins Machado Psicéloga 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social [ 18/09/2017

Sorocaba, 15 de janeiro de 2019.

Diretora/Presid ante



